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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. januar 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

229 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Chri-

stian Juhl (EL). 

Spørgsmål nr. 229: 

”Sendes påbud i kopi til bygherren, hvis der afgives påbud til entreprenører på byg-

gepladsen? Er der retningslinjer herfor?” 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Arbejdstil-

synet, som oplyser følgende: 

 

”Arbejdstilsynet orienterer bygherren skriftligt om de afgørelser, som Arbejdstilsy-

net ved tilsyn registreret på byggepladsen giver til de entreprenører, som arbejder 

på byggepladsen. Dette gælder dog fx ikke afgørelser ved undersøgelse af anmeldte 

ulykker og lokationsbesøg (RUT-tilsyn), da sådanne afgørelser registreres på virk-

somheden og ikke på byggepladsen. 

 

Bygherren får tilsendt en kopi af påbudsteksten, når Arbejdstilsynet sender den en-

delige afgørelse til entreprenørerne. Ved forbud og strakspåbud sker det inden for 

nogle dage og normalt senest en uge efter tilsynsbesøget. Dette er indarbejdet som 

en automatisk IT-understøttet procedure. Bygherren informeres om afgørelserne 

via e-boks. Retningslinjerne er beskrevet her: https://at.dk/om-os/interne-ret-

ningslinjer/kvalitetsprocedurer/generelt-for-tilsyn/g-206/.  
  

Det skal samtidig bemærkes, at bygherrerens arbejdsmiljøkoordinator i de fleste til-

fælde deltager ved Arbejdstilsynets tilsyn på byggepladsen og derved allerede i for-

bindelse med tilsynsbesøget bliver orienteret om de reaktioner, som afgives til en-

treprenører og underentreprenører på byggepladsen. Bygherrens arbejdsmiljøkoor-

dinator kan på den baggrund hurtigt iværksætte nødvendige opfølgende handlinger 

i forhold til virksomhederne på byggepladsen. 

 

I de tilfælde, hvor bygherrens arbejdsmiljøkoordinator fx ikke er til stede på 
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byggepladsen og derfor ikke deltager i tilsynsbesøget, vil Arbejdstilsynets tilsyns-

førende så vidt muligt tage telefonisk kontakt til arbejdsmiljøkoordinatoren.” 

 

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger. 

 

 

Venlig hilsen 

 
 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister  
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